ПРОТОКОЛ  JYg  7

заседания комиссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования

от  о3 июля 2023 года

Повестка:

О         рассмотрении         предупреждения         Управления         Федерального
антимонопольной службы по Псковской области от о3  мая 2023  г. № АА/1311/23

Присутствовали:
Гаращенко     М.В.,     Альбова     В.К,,     Неваленная     Г.И.,     Шундер     А.Н,

Шашина А.Н.

Заслушана      информация      председателя      комиссии      Гаращенко      М.В.
о     предупреждении     Управления     Федерального     антимонопольной     службы
по   Псковской   области   от   о3   мая   2023   г.   №   АА/1311/23,   а   также   повторно

рассмотрены    результаты    оценки    эффективности    деятельности    медицинских
организаций,    утвержденные    на    заседании    рабочей    группы    по    разработке
показателей  эффективности  деятельности  медицинских  организаций  и  методике
их  оценки  (приложение  №  1  к  протоколу  №  1  от  30  сентября  2022  г.),  согласно
которым  ЧУЗ  «Больница «РЖд  -  Медицина»  города Великие Луки»  не  оказывает
экстренную медицинскую помощь.

В обсуждении приняли участие члены комиссии.

комиссия решила:
1.   Отменить   плановое   задание   по   объемам   медицинской   помощи   ЧУЗ

«Больница «РЖд -Медицина» города Великие Луки», приведенное в приложении
№ 2 к протоколу от 30 декабря 2022 года №  16.

2.   Утвердить   объемы   медицинской   помощи   по   видам   и   финансовые
средства на оплату медицинской помощи для ЧУЗ «РЖд  -Медицина» г. Великие
Луки»   (с   учетом   фактического   оказания   ЧУЗ   «РЖд     -  Медицина»   г.   Великие
Луки»     в    январе     -     июле     2023     года    медицинской     помощи     в     условиях
круглосуточного стационара) согласно приложению к настоящему протоколу.

•1

пЕЁЕ
Председатель комиссии
Секретарь

Члены комиссии

•:f2i--•,,,-

-??,,--.т_

М.В.Гаращенко
В.К.Альбова

Г.И.Неваленная
А.Н.Шашина

v``---# 4##  длшун:гJ$р

Приложение к протоколу №7 от о3.07.2023г

чуз «ржд - мЕдицинА» г. вЕликиЕ луки
Плановые сумма

объемы (руб.)
1. Стационарная помощь (случаи)g в том числе: 60 1  094 297,85смп 60 1  094 297,85

в том числе:
Акушерство и гинекология (взр.) 24 373  458,59

Кардиология (взр.) 6 107  519,33

Неврология (взр.) 15 270 804,40
Терапия (взр.) 15 342  515,53

I1. ПОмощь, оказь[ваемая в дневных стационарах
140 1494 734,17(случаев), из них:

I ) дневной стационар (случаи) 140 1494  734,17

в том числе:
Терапия (взр.) 140 1494  734,17

111. Амбулаторная помощь 20 853 506,85
1 ) Подушевой норматив финансировани: 7108 408,80

посещени 9594
в том числе:

Посещ. врача акушера-гинеколога (взр.) 580

Посещ. врача гастроэнтеролога (взр.) 140

Посещ. врача дерматолога (взр.) 140

Посещ. врача кардиолога (взр.) 200
Посещ. врача невролога (взр.) 770
Посещ. врача общей практики 1000

Посещ. врача отоларинголога (взр,) 690
Посещ. врача офтальмолога (взр.) 1020

Посещ. врача терапевта (взр.) 2319

Посещ. врача травматолога (взр.) 50

Посещ. врача уролога (взр.) 330

Посещ. врача хирурга (взр.) 475

Посещ. врача эндокринолога (взр,) 1400

Прием фельдшера в поликлинике (взр.) 480
обращения 9654

в том числе:
Обращ. к врачу гастроэнтерологу (взр.) 100

Обращ. к врачу гинекологу (взр.) 1950

Обращ. к врачу дерматологу (взр.) 100

Обращ. к врачу кардиологу (взр.) 200
Обращ. к врачу неврологу (взр.) 1000

Обращ. к врачу общей практики 1150

Обращ. к врачу отоларингологу (взр.) 250

Обращ. к врачу офтальмологу (взр.) 250
Обращ, к врачу терапевту (взр.) 2314

Обращ. к врачу травматологу (взр.) 50

Обращ. к врачу урологу (взр.) 230

Обращ. к врачу хирургу (взр.) 960
Обращ, к врачу эндокринологу (взр.) 1100

5) диспансерное наблюдение (комплексные посещения) 2035 2  505  302,62

8) Стоматологи (УЕТ) 11  787 2 239 530,00

в том числе:
посещения 824
обращения 859

посещения в неотложной форме 60 47 880,00

9) диспансеризация взрослых (комплексные посещения) 2708 6 936 217,04

13)  Профилактические мед. осмотры взрослых
643 1319114,50(комплексные посещения)

14) Углубленная диспансеризация (комплексные посещения) 119 129 007,90

15) диагностические (лабораторные) исследования
950 615  925,99(исследования)

в том числе:
Ультразвуковое исследование сердечно-сосудистой системы 600 276 439,99

Эндоскопические диагностические исследования 350 339 486,00

итого: 23 442 538,87